
 

ESTADO DO TOCANTINS 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS 

CNPJ: 25.085.796/0001-53 

Praça Benjamin Fernandes de Sousa – S/N° - Centro – Araguatins – TO 

Fone: (63) 3474-3070 – E-mail: camaraaraguatins@gmail.com  

 Site: www.araguatins.to.leg.br 

DECRETO N° 006/2025 
 Araguatins - TO, 17 de JANEIRO de 2025.  

 
“Dispõe sobre NOMEAR, o senhor Arinatal 

Rodrigues De Souza, no cargo comissionado 

Diretor de Dep. Patrimonial e Almoxarifado, 

da Câmara Municipal de Araguatins – TO.”  

 
       O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, ESTADO DO 
TOCANTINS, Senhor Airton Rodrigues Gomes, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao que lhe faculta o art. 40, inciso V da Lei Orgânica do Município. 

       DECRETA: 

       Art. 1° - Fica nomeado o Senhor Arinatal Rodrigues De Souza, para 
exercer a função de Diretor de Dep. Patrimonial e Almoxarifado da Câmara 
Municipal desse Poder Legislativo, durante o biênio 2025/2026, na forma da 
Legislação vigente a partir desta data. 

       Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, este DECRETO entrará 
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 
janeiro de 2025. 

      Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Araguatins, aos 17 dias do 
mês de janeiro de 2025. 

 

 

__________________________ 

AIRTON RODRIGUES GOMES 

Presidente da Câmara Municipal de Araguatins - TO 


		2025-01-17T11:13:43-0300
	AIRTON RODRIGUES GOMES:93754884115




